Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque 🖥



Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 **CNPJ/MF:** 50.804.079/0001-81 - **Fone:** (11) 4784-8444 - **Fax:** (11) 4784-8447 **Site:** www.camarasaoroque.sp.gov.br | **E-mail:** camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

PROJETO DE LEI N° 41/2023-E, DE 27/07/2023 AUTÓGRAFO N° 5.726/2023, DE 18/08/2023 LEI N°

(De autoria do Poder Executivo)

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional especial no valor de R\$ 1.290.180,00 (um milhão, duzentos e noventa mil, cento e oitenta reais).

O Prefeito da Estância Turística de São Roque, no uso de suas atribuições legais,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque decreta e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no Orçamento Programa do Município, crédito adicional especial no valor de R\$ 1.290.180,00 (um milhão, duzentos e noventa mil, cento e oitenta reais) e a criar no orçamento vigente as seguintes dotações:

Fonte 05 – Transferências e Convênios Federais – Vinculados Elemento: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica PROGRAMA VIVA MELHOR IDADE Fonte 01 – Tesouro Elemento: Obras e Instalações REFORMA COZINHA RECANTO - FEIRA PERMANENTE Fonte 01 – Tesouro Elemento: Equipamentos e Material Permanente EMENDA LDO 20/2023 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA REDE BÁSICA DE SAÚDE 01.09.12.10.301.0060.1436.4.4.90.52.00R\$ 173.000,00 Fonte 01 – Tesouro Elemento: Equipamentos e Material Permanente EMENDA LDO 06/2023 e 07/2023 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA O POSTO DE SAÚDE DO DISTRITO DE SÃO JOÃO NOVO 01.09.12.10.301.0060.1437.4.4.90.51.00R\$ 103.000,00

EMENDA LDO 40/2023 e 41/2023 - REFORMA DO POSTO DE SAÚDE DO BAIRRO

Fonte 01 - Tesouro

PAISAGEM COLONIAL

Elemento: Obras e Instalações

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque



Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447 Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

01.09.12.10.301.0060.1438.4.4.90.52.00
TOTAL:R\$ 1.290.180,00
Art. 2º O valor do crédito a que se refere o art. 1º será coberto com recursos resultantes de:
I - superávit financeiro apurado em exercícios anteriores no valor de R\$ 450.500,00 (Quatrocentos e cinquenta mil e quinhentos reais) com recursos resultantes da arrecadação com taxa e tributos provenientes da Lei 3062/2007 e alterações que dispõe sobre Feiras Livres.
II - anulação das seguintes dotações:
(14901) 01.05.02.27.812.0026.2371.3.3.90.39.00
(619) 01.09.10.10.301.0047.2383.3.3.90.30.00
(651) 01.09.12.10.301.0060.1401.4.4.90.51.00
(617) 01.09.10.10.301.0047.2376.3.3.90.30.00
(655) 01.09.12.10.301.0060.1419.4.4.90.51.00
(621) 01.09.10.10.301.0047.2388.3.3.90.39.00
(615) 01.09.10.10.301.0047.2373.3.3.90.39.00

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque



Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447 Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

Elemento: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica EMENDA LDO 02/2023 – IMPLANTAÇÃO DA EQUOTERAPIA

(616) 01.09.10.10.301.0047.2375.3.3.90.39.00R\$ 60.000,00

Fonte: 01 - Tesouro

Elemento: Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

EMENDA LDO 04/2023 - CUSTEIO DE TERAPIAS OCUPACIONAIS

(620) 01.09.10.10.301.0047.2385.3.3.90.39.00R\$ 70.680,00

Fonte: 01 - Tesouro

Elemento: Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

EMENDA LDO 32/2023 - EXAMES ESPECIALIDADES SAÚDE DA MULHER

TOTAL:R\$ 1.290.180,00

Art. 3º Ficam alterados os anexos das Leis 5.272 de 28/07/2021, Lei 5.494 de 29/07/2022, Lei 5.571 de 22/11/2022.

Art. 4º Esta lei entra em vigor na data de sua

publicação.

Aprovado na 25ª Sessão Ordinária, de 17 de agosto de 2023.

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO

Presidente

THIAGO VIEIRA NUNES

1º Vice-Presidente

NEWTON DIAS BASTOS

2º Vice-Presidente

DIEGO GOUVEIA DA COSTA

1º Secretário

ANTONIO JOSÉ ALVES MIRANDA

2º Secretário